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Referat fra møde i Samby 9. juni 2022 i Tvingstrup 
 
Referent: Ejvind Olsen 
Værtsby: Tvingstrup Lokalråd 
Adresse: Serridslevvej 88, Tvingstrup, 8700 Horsens 
Tidspunkt: 9.6.2022 kl. 19.00-21.30 
Inviterede: Christian Kubstrup (Gedved), Asbjørn Mols Nørgaard (Gedved), Henrik Meldgaard (Hansted 

Egebjerg), Kent Holm (Hansted-Egebjerg), Vagn Christensen (Hovedgård), Ejvind Olsen 
(Hovedgård), Tommy Pedersen (Nim), Sven Jørgensen (Nim), Ole Dahl Kristensen (Sdr. 
Vissing), Claus Danielsen (Sdr. Vissing), Knud Gregersen (Søvind), Lars Raunsø Jensen 
(Søvind), Maia Sejersen (Tvingstrup), Svend A. Frandsen (Tvingstrup), Simon Dengsø 
(Østbirk), Martin Høj (Østbirk), Julian Stensgaard (Lund), Jens Heldgaard (Lund) 

 
Inviterede: Jørgen Korshøj, Heidi Skovbølling Holm, Jesper Nielsen, Bjarke Butt Eriksen 
Hrs. Kom 

Afbud: markeret med rødt 
 
 

1. Opfølgning fra møde i Søvind 
a. Lade standere i Gl. Ry ved Claus Danielsen 
b. Indlæg fra Claus Danielsen, se bilag nedenfor 
c. Hovedgård Lokalråd kan oplyse at Horsens Kommune efter henvendelse har bekræftet, at 

de gerne stiller parkeringsplads og lade stander til rådighed for delebil ordning. Det enkelte 
Lokalråd skal herefter selv finde udbyder af delebil ordning. Kontaktpersoner hos Horsens 
Kommune er: 

i. Marie Tefre, Klima og Bæredygtighedschef, tlf. 76292545, mail: mte@horsens.dk 
ii. Jens Møller Christensen, tlf. 61622613, mail: jmc@horsens.dk 

d. COOP og Aura bør kontaktes for afklaring om de kunne have interesse at opsætte lade 
stander inkl. delebil ordning 

e. Tadaa har delebil ordning i Horsens by i samarbejde med Horsens Kommune 
i. Tadaa kræver en minimumomsætning pr. måned på kr. 6.800,00 plus moms 
ii. Jens Møller Christensen undersøger mulighed for Horsens Kommune kunne 

anvende delebil ordning mellem 8.00-16.00 til egen medarbejdere og dermed sikre 
minimum omsætning 

iii. Kontaktperson hos Tadaa er Anker Hedegaard tlf. 41200700 
f. Projekt lade stander og delebil ordning kunne være emne til debat på efterårsmødet med 

Oplandsudvalget 
g. Forretningsudvalget tager action på projektet 
 

2. Nyt fra Horsens Kommune v/ Jesper Nielsen 
a. Orientering om nye retningslinjer for ansøgning til ”Lokalcenterby puljen” 
b. Indlæg fra Jesper Nielsen, se bilag nedenfor 
c. Projekter mellem kr. 50.000-300.000 skal ansøges minimum 5 uger før næste møde i 

Oplandsudvalget 
d. Retningslinjer for ansøgning og indsendelse af ansøgning er tilgængelig på 

www.horsens.dk. Søg efter puljer. 
e. Som idekatalog oplyses om tidligere projekter der er bevilget midler til. Jesper Nielsen tager 

action 
f. Nyt fra Sund By: 
g. Indlæg fra Jesper Nielsen, se bilag nedenfor 
h. Det anmodes at infomøder afholdt i Sund By regi optages således, at de kan ses senere af 

personer der ikke kunne deltage i mødet 
i. Det anbefales at nye møder omkring ”Tænketank vedr. Kassereropgaven” afholdes efter 

normal arbejdstid 

mailto:mte@horsens.dk
http://www.horsens.dk/
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3. Nyt fra Forretningsudvalget v/ Sven Jørgensen 
a. General Info fra møde med Oplandsudvalget: 
b. Samby er inviteret til deltagelse i workshop den 16.6.2022 omkring Horsens Kommunes 

fremtidige boligstrategi, Samby deltager med 3 personer. Emner til workshop kan være: 
i. Boligstrategi bl.a. skal sikre daginstitutioner og skoler i mindre Lokalcenterbyer ikke 

nedlægges 
ii. Horsens Kommune skal være aktiv som udvikler af boligstrategi i alle 

Lokalcenterbyer. I flere Lokalcenterbyer er der kun private udviklere 
iii. Etablering af Generationsbyggeri indeholdende daginstitution, ungdomsboliger, 

familieboliger, senior boliger, beskyttet boliger 
iv. Lokalplaner kunne sætte rammer for valg af materialer således, at der sikres alsidigt 

og pænt byggeri i samspil med naturen 
c. Opdatering af mødeliste 2022 og 2023 for Samby, liste er sendt til medlemmer i Samby 

i. Liste er godkendt  
 

4. Nyt fra Oplandsudvalget v/ Jørgen Korshøj 

a. Oplysning om tidsramme for ansøgninger til bl.a. Mellembypuljen, se punkt 2c 
b. Jørgen Korshøj anbefaler at referat fra møde med Oplandsudvalget sendes til Samby 

medlemmer. Referat fra mødet medsendes nærværende referat 
c. Med henvisning til midler over kr. 300.000,00 fra Lokalcenterby puljen hvor årets tema i 

2022 er ”Synliggørelse af Kulturarv”, anbefaler Jørgen Korshøj at man kontakter Horsens 
Museum eller nærmeste Lokalhistorisk arkiv for at hente inspiration.  

 
5. Fælles www portal for de 10 Mellembyer 

a. Horsens kan ikke stille portal eller skabeloner til rådighed. Hver enkelt Lokalråd skal selv 
oprette og vedligeholde egen hjemmeside 

b. Hvis et Lokalråd ønsker at oprette egen hjemmeside, kan det anbefales at se på løsning fra 
Klubmodul der både indeholder medlemsdatabase, regnskabssystem og hjemmeside 

modul. Se under Klubmodul – Medlemsadministration 

 
6. Tilbud på forsikringer 

a. Der er hjemtaget tilbud på flg. Forsikringer, Bestyrelsesansvar forsikring og 
Ansvarsforsikring og Løsøre forsikring fra Tryg, Topdanmark og Codan. Se oversigt 
nedenfor. 

b. Det enkelte Lokalråd skal selv tage kontakt til forsikringsselskab hvis det ønsker at tegne 
nævnte forsikringer. Tilbud er vedhæftet nærværende tilbud 

c. Jørgen Korshøj undersøger om det årlige tilskud fra Horsens Kommune på ca. kr. 14.000,0 
kan forhøjes med virkning fra 2023 
 

Tilbud på Forsikringer

Tryg Bemærkning Topdanmark Bemærkning Codan Bemærkning

Bestyrelsesansvarsforsikring 1.353,00 1.241,00      3.640,00 

Ansvarsforsikring 648,00     2.470,00      -           Er indeholdt i løsøreforsikring

Løsøreforsikring 2.963,00 sum 450.000 kr. 2.939,00      sum 450.000 kr. 5.260,00 sum 450.000 kr.

I alt 4.964,00 Rabat ved 3 år 10% ved 5 år 15% 6.650,00      Rabat ved 3 år 10% ved 5 år 15% 8.900,00 Tilbyder rabat hvis alle 9 Lokalråd tegner forsikring  
 
 

7. Eventuelt 
Ingen kommentar 
 

8. Næste møde afholdes den 10. oktober 2022 kl. 19.00 i Østbirk 
  

https://klubmodul.dk/default.aspx
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